
Pozvánka  
 

na přednášku Klubu Sisyfos 

 

VZNIK  MODERNÍHO  ČLOVĚKA    
(Evoluce člověka a jeho genomu) 

 
Genetické aspekty vývoje anatomicky moderních lidí. Porovnání genomu 

člověka a šimpanze a výzkumy genetické diverzity současných i pravěkých 

populací. Místo, kde vznikli přímí předkové všech současných obyvatel naší 

planety. Jejich expanze do Eurasie a mísení s archaickými hominidy. 

Stěžejní význam zemědělství, které zásadně změnilo životní styl člověka.  
 

Přednáší 

 

Doc. Mgr. Viktor Černý, Dr. 
Archeologický ústav Akademie věd ČR 

 

Kdy? 
 

úterý 11. října 2016 od 17.00 

 

Kde?  

 
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., 

číslo dveří 48 (ve 2. patře vlevo až na konci). 

Prosíme o dochvilnost, v 17.10 se vchod do gymnázia zamyká. Během 

přednášky i po ní odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 
 

Vstup volný 

 
 

Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

 

http://www.sisyfos.cz/

